
     Ekoregion Úhlava, z.s.  

                 Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV SO ORP Klatovy CZ.02.02.XX/00/23_017/0008235 

 

 
 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování 

Datum:  10. června 2024 

Čas:  15:00-16:30 

Místo:  Klatovy, Plánická 174, býv. Dominikánský klášter 

Přítomno:  dle prezenční listiny  

 

Na svém druhém setkání se členové PS sešli dne 10. června 2024. Cílem setkání bylo informovat členy 
PS o vybraných datech v oblasti vzdělávání a v souvisejících oblastech a diskutovat o nových 
tématech a problémech v oblasti vzdělávání v území.  
 
RT MAP představil výstupy a zjištění aktuálních analýz ČŠI, Cermat a PAQ Research a další statistická 
data. Následně proběhla diskuse o situaci v území ve srovnání s daty o Plzeňském kraji a ČR. PS 
jednala i o finančních zdrojích na řešení jednotlivých témat a obecně o zdrojích na podporu a rozvoj 
vzdělávání.  PS v návaznosti na získané informace řešila i silné a slabé stránky vzdělávání v území, 
problémové oblasti, příležitosti a ohrožení, která se v oblasti financování vzdělávání v území MAP 
objevují.  
 
PS identifikovala mimo jiné následující konkrétní potřeby a problémy k řešení:  

 Nedostatek financí a podpory pro zajištění péče o duševní zdraví dětí a žáků 

 Nejistota ohledně schvalování a zpracování nového RVP a souvisejících požadavcích na 
změny přístupu ve výuce  

 Chybějící služby v oblasti sociální podpory dětem ze sociálně ekonomicky znevýhodněného 
prostředí  

 Zajištění a udržení podpory školám pro administraci a implementaci projektů Šablon OP JAK I 
a OP JAK II.  

 Zajištění a udržení podpory školám při zajišťování prostředků z IROP prostřednictvím MAS   

 Spolupráce a informování ohledně aktivit a nabídky Středního článku podpory školám  
 
Členové PS se projednali plán evaluace. Tu bude zpracovávat externí evaluátor. Zároveň byli 
seznámeni s proběhlými aktivitami, které byly realizovány během prvních 6 měsíců realizace projektu 
a jejich financováním. 
 
PS projednala investiční záměry uvedené v současné době ve strategickém rámci MAP. Diskutovala o 
jejich souladu s cíli a prioritami  a o kritériích prioritizace investičních záměrů. Všechny uvedené 
záměry jsou v souladu s prioritami MAP a splňují kritéria prioritizace stanovená ŘV.  
PS pověřila RT dopracovat výstupy z PS o další diskutovaná témata a informovat ŘV na jeho příštím 
jednání. Členové PS zároveň dostali podklady pro příští jednání PS. Termín příštího jednání bude 
domluven na příští školní rok dle možností členů na přelomu září a října 2024. 
 

  
 

Zapsala: Jitka Babková 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina

